Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д.104

[image: image1.jpg]

Тел./факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13

ИНН 5906094670, КПП 590601001

р/с 40703810400000002857

в ОАО АКБ "ПЕРМИНВЕСТБАНК"  г. Пермь
к/с 30101810700000000764,   БИК 045773764

WWW: npspg.ru,  E-mail: npstroipg@mail.ru
Номер в Госреестре СРО-П-157-23072010

ПРОТОКОЛ
Заседания Правления Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»
№ 36

    15 декабря 2016 г.

Присутствовали:

1. Пермяков А.В. – председатель Правления

2. Галиахметов Ф.Г. – член Правления

3. Морев В.Н. – член Правления

Андреев Н.В. – Президент Ассоциации

Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.
Повестка дня

1. О выполнении Плана мероприятий по реализации Закона № 372-ФЗ от 03.07.16.

2. Итоги проверки Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.

3. Назначение даты, места и времени проведения годового общего собрания членов Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

4. О выходе из состава учредителей АНОК «Эксперт-Гарант».

5. Утверждение Плана контрольных проверок членов Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» на 1 полугодие 2017 года.

1. Рассмотрен вопрос о выполнении Плана мероприятий по реализации Закона № 372-ФЗ от 03.07.16, утвержденного решением Правления Ассоциации № 27 от 30.06.16. В соответствии с Планом проведены следующие мероприятия и выполнены работы:

- разработаны документы в соответствии с изменениями, внесенными в Градостроительный кодекс Федеральным законом № 372-ФЗ;

- проведено Общее собрание членов Ассоциации, утвердившее новые документы (новые редакции документов), и принявшее решение о выборе банка для открытия спецсчета для размещения средств компенсационного фонда;

- проведена разъяснительная работа с членами Ассоциации по нововведениям законодательства о саморегулировании строительной деятельности;

- произведены прием и обработка уведомлений от членов Ассоциации о намерении прекратить членство или о намерении сохранить членство с предоставлением заявления о планируемом уровне ответственности по договорам подряда, а также о намерении участвовать в контрактной системе.

Итоги сведены в таблицу по состоянию на 01.12.16:

	Количество членов Ассоциации

	В Пермском крае /в том числе подавших уведомления
	В других регионах / в том числе подавших уведомления
	уведомивших о сохранении членства
	представивших уведомления о выходе из СРО
	представивших заявления об учас-тии в контрактной системе

	74 / 72
	24 / 24
	95
	3
	8

Голосовали: ЗА -  3,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информацию о выполнении Плана мероприятий по реализации Закона № 372-ФЗ от 03.07.16. Отметить, что намеченные мероприятия выполнены.

2. Выступил Президент Ассоциации Андреев Н.В. с информацией об итогах проверки Ростехнадзором Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» за весь период деятельности с 2010 года. Как следует из Акта проверки, выявлены незначительные замечания, допущенные в период 2010 – 2012 г.г. (например, отсутствие страхования при выдаче свидетельства, отсутствуют необходимые специалисты, прошедшие аттестацию по промышленной безопасности, и другие). По результатам проверки направлена информация в Западно-Уральское управление Ростехнадзора об устранении отмеченных замечаний, в том числе в процессе работы в течение 2013-2016 г.г.

Голосовали: ЗА -  3,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 2. Принять к сведению информацию об итогах проверки Ростехнадзором Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ», признать результаты проверки положительными.

3. Рассмотрен вопрос о назначении даты, места и времени проведения очередного годового общего собрания членов Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

Голосовали: ЗА -  3,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ:  3. Назначить дату проведения очередного годового общего собрания членов Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» - 23 марта 2017 г.

Место проведения – ул. Советская, 104.

Время проведения: с 15-00, регистрация с 14-00.

4. Рассмотрен вопрос о выходе из состава учредителей АНОК «Эксперт-Гарант».

Голосовали: ЗА -  3,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ:  4. Выйти из состава учредителей АНОК «Эксперт-Гарант».

5. Рассмотрен План контрольных проверок членов Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» на 1 полугодие 2016 года.

Голосовали: ЗА -  3,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

[image: image2.jpg]i

a’?’oﬂHPOEKTrAPAHT
|

ACCoLiMmALLMNA CPO

РЕШИЛИ: 5. Утвердить План контрольных проверок членов Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» на 1 полугодие 2017 года.

Председатель Правления

А.В. Пермяков
Секретарь Правления

С.А. Воронцова

PAGE
2